



Stanisław Dmuchowski
Zastępca Dyrektora Oddziału
Ds. Przygotowania Inwestycji

Warszawa, 06.12.2012

Numer pisma: GDDKiA-O/WA/R.2/M.B./ 971 /2012

**Do wszystkich Wykonawców
Nr sprawy 117/2012**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Wykonanie remontów nawierzchni asfaltowych na drogach krajowych administrowanych przez GDDKiA Oddział w Warszawie Rejon w Grójcu”.

PYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

Szanowni Państwo,

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) zwaną dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, wraz z wyjaśnieniami:

PYTANIE 1:

SST dla warstwy Podbudowy z betonu asfaltowego oparta jest o nieaktualne normy, prosimy o zmianę specyfikacji na obowiązujące normy oraz Wytyczne Techniczne (WT-1 i WT-2) z 2010.

ODPOWIEDŹ:

Wszystkie zamieszczone szczegółowe specyfikacje techniczne odnoszą się do obowiązujących przepisów i norm oraz Wytycznych Technicznych (WT-1 i WT-2/2008 i 2010) co zostało zapisane na końcu każdej specyfikacji.

PYTANIE 2:

SST D.05.03.05b NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO WMS pkt 1.3 mówi o wykonaniu warstwy AC 16 WMS na asfalcie PMB 10/40-65 ,natomiast w pkt. 2.2.1 zamawiający wymienia dwa rodzaje asfaltów. Czy zamawiający dopuszcza wykonanie WMS-a na asfalcie PMB 25/55-60?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza wykonanie AC 16 WMS na asfalcie PMB 10/40-65 i PMB 25/55-60.

PYTANIE 3:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykonanie nawierzchni AC 16 WMS na asfalcie drogowym 20/30??

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE 4:

Proszę o wskazanie szczegółowej lokalizacji wykonywanych robót oraz podanie terminów wykonania tych robót.

ODPOWIEDŹ:

Ze względu na brak możliwości dokonania szczegółowego przedmiaru i dokładnego oszacowania ilości niezbędnych remontów, zamieszczony kosztorys ofertowy określa

szacunkową ilość planowanych remontów nawierzchni w celu ustalenia maksymalnej kwoty wynagrodzenia umownego. Dokładny zakres, termin, lokalizację i technologię wykonania remontów nawierzchni Zamawiający określi w poszczególnych zleceniach.

PYTANIE 5:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie, o którym mowa w § 18 ust. 2.1) nie będzie obejmować prac związanych wykonaniem remontów częściowych nawierzchni oraz prac związanych z wykonywaniem robót tymczasowych. Zwracamy uwagę na fakt, iż w przypadku wykonywania remontów częściowych i prac o charakterze interwencyjnym, ryzyko wystąpienia szkody związanej z ryzykiem budowlano-montażowym jest znikome. W szczególności zawarcie ubezpieczenia typu CAR/EAR jest niemożliwe dopiero po uzyskaniu informacji o dokładnym miejscu i zakresie wykonywanego remontu.

ODPOWIEDŹ:

Ubezpieczenie o którym mowa w § 18 ust. 2.1) projektu umowy obejmuje w szczególności roboty objęte umową, urządzenia oraz wszelkie mienie ruchome związane bezpośrednio z wykonawstwem robót.

PYTANIE 6:

Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi za wady wynosi 1 rok, zgodnie z art. 568 § 1 k.c.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 7:

W związku z faktem, iż przedmiotem zamówienia są również remonty / naprawy wymagające podjęcia niezwłocznego działania przez Wykonawcę prosimy o wyjaśnienie, doprecyzowanie przed którym z napraw należy każdorazowo uzyskiwać akceptację Zamawiającego dotyczącą recepty oraz lokalizacji wytwórni masy? Prosimy także o wskazanie terminu, w którym Zamawiający zobowiązany będzie do akceptacji recepty? Ponadto w ocenie wykonawcy lokalizacja wytwórni nie powinna podlegać akceptacji Zamawiającego, prosimy usunięcie wskazanej części.

ODPOWIEDŹ:

Przed przystąpieniem do robót tak jak określa to pkt. VII. opisu przedmiotu zamówienia, (nie mniej niż 14 dni). Nie było wymogu akceptacji lokalizacji wytwórni.

PYTANIE 8:

Dot. § 5 ust. 7 Projektu umowy. Prosimy o potwierdzenie, iż kwota netto pozostanie niezmienną.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 9:

Dot. § 8 ust. 5 Projektu umowy. W związku z faktem, iż termin na realizację remontów (przedmiotu umowy) określony został na 36 miesięcy od daty zawarcia umowy lub do momentu wyczerpania środków (szacunkowego wynagrodzenia o którym mowa w umowie) prosimy o wykreślenie wskazanego ustępu. Biorąc pod uwagę specyfikę robót oraz termin ich wykonywania (świadczenia przez Wykonawcę), możliwym jest iż konieczne będzie skierowanie innych osób niż wskazane w ofercie ze względu na charakter robót lub ze względu na fakt, iż osoba dana nie będzie już np. pracownikiem Wykonawcy. Jednocześnie prosimy o skrócenie terminów wskazanych w § 8. Wskazany zapis jest zasadny dla robót, które są ściśle określone a plac / teren budowy jest terenem stałym i niezmiennym przez cały okres realizowania przedmiotu umowy, natomiast w związku z faktem, iż przedmiotem umowy są remonty – roboty wykonywane będą na różnych „frontach robót”.

ODPOWIEDŹ:

Skierowanie innych osób niż wskazane w ofercie w trakcie realizacji przedmiotu umowy będzie możliwe po pisemnym wniosku wraz z uzasadnieniem takiej konieczności przez Wykonawcę i uzyskaniu akceptacji Zamawiającego zgodnie z § 8 projektu umowy.

PYTANIE 10:

Dot. § 3 ust. 4 Projektu umowy. Co należy rozumieć pod pojęciem, iż termin realizacji robót liniowych objętych danym zleceniem zostanie ustalony indywidualnie z uwzględnieniem zakresu robót. Prosimy o potwierdzenie, iż poprzez powyższe należy rozumieć, że termin zostanie ustalony wspólnie przez Strony z uwzględnieniem możliwości technicznych Wykonawcy i technologicznych na usunięcie danych wad / usterek, przeprowadzenia remontów itp.

ODPOWIEDŹ:

§ 3 ust. 4 projektu umowy mówi: „W przypadku wystąpienia okoliczności nie leżących po stronie Wykonawcy skutkujących niemożnością dotrzymania terminu określonego w ust. 1, termin ten może ulec przedłużeniu, nie więcej jednak, niż o czas trwania tych okoliczności”.

Termin realizacji robót będzie określany w każdorazowym zleceniu tych robót przez Zamawiającego zgodnie z § 3 ust. 3 projektu umowy.

PYTANIE 11:

Prosimy o jasne określenie początku biegu gwarancji (i rękojmi) dla poszczególnych, częściowych napraw. Zasadnym jest aby termin ten liczony był od daty faktycznego przejęcia w eksploatację danej wady / danego elementu stanowiącego przedmiot remontu, tj. od momentu przejęcia w użytkowanie (czyli p zakończeniu danego remontu).

ODPOWIEDŹ:

Za początek okresu gwarancji (i rękojmi) przyjmuje się dzień odbioru wykonanych robót poszczególnych zleceń.

PYTANIE 12:

Prosimy o usunięcie kary o której mowa w § 12 ust. 1 pkt. 5). Biorąc pod uwagę specyfikę robót, tj. wykonywanie remontów, napraw, awarii itp. w interesie Zamawiającego może być aby Wykonawca skierował profesjonalnego podwykonawcę do usunięcia danej awarii bądź przeprowadzenia remontu. Odpowiedzialność za wykonanie tych robót i tak ponosi w stosunku do Zamawiającego Wykonawca, jednak dochowanie procedury o której mowa w § 13 może nie być możliwe (ze względu na pilny termin na usunięcie danej wady czy przeprowadzenie danego remontu).

ODPOWIEDŹ:

Zapisy § 12 ust. 1 pkt. 5) projektu umowy pozostają bez zmian.

PYTANIE 13:

Jak wskazano powyżej, biorąc pod uwagę charakter robót będących przedmiotem niniejszej umowy, dochowanie procedury o której mowa w § 13 może okazać się niemożliwe (w przypadku nagłych remontów). W związku z powyższym zasadnym jest usunięcie wskazanego paragrafu, jak de facto ograniczającego możliwość wykonania niniejszego przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawców, a pragniemy nadmienić, zalecenie dopuszczenia podwykonawstwa wynika z art. (32) preambuły do dyrektywy 2004/18/WE, który stanowi: „W celu zachęcenia małych i średnich przedsiębiorstw do udziału w rynku zamówień publicznych zaleca się uwzględnienie przepisów na temat podwykonawstwa”.

ODPOWIEDŹ:

Zapis § 13 projektu umowy pozostaje bez zmian.

PYTANIE 14:

Prosimy o ustanowienie limitu kar umownych, np. na poziomie 15% wartości szacunkowego wynagrodzenia.

ODPOWIEDŹ:

Zapisy dotyczące kar umownych w projekcie umowy pozostają bez zmian.

PYTANIE 15:

Prosimy o potwierdzenie, iż kwota z oferty Wykonawcy, wyliczona zgodnie z pkt. 11 SIWZ, zostanie przeniesiona do projektu umowy (umowy), gdzie wskazane jest wynagrodzenie szacunkowe. Czy też Zamawiający zamierza projekt umowy (§5 ust. 1) uzupełnić inną kwotą,

tj. np. taką kwotą jaką zamawiający przeznacza na realizację przedmiotu zamówienia kwotą?
Jeśli tak, to prosimy o jej ujawnienie.

ODPOWIEDŹ:

Kwota wyliczona zgodnie z pkt. 11 IDW (z zastrzeżeniem art. 87 ust. 2 ustawy Pzp) zostanie przeniesiona do umowy § 5 ust. 1.

Z-CA DYREKTORA ODDZIAŁU

mgr inż. Stanisław Dmuchowski

Sprawę prowadzi: Małgorzata Bakula
tel. 0 22 323-11-24 fax. 0 22 323-10-01
e-mail: mbakula@gddkia.gov.pl